2

УИД 16RS0024-01-2022-000423-65
дело № 2-289/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 апреля 2022 года
    село Черемшан
Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова,
при секретаре Ахтямовой Р.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «АктивБизнесКонсалт» к Трубину А. В. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 194-196, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «АктивБизнесКонсалт» удовлетворить.
Взыскать с Трубина А. В. в пользу общества с ограниченной ответственностью «АктивБизнесКонсалт» проценты за пользование чужими денежными средствами за   период  с  21.08.2019   по 30.08.2020 в  размере 6421 (шесть  тысяч четыреста двадцать один)   рубль  69 копеек,   а также сумму уплаченной государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью в Черемшанский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья

                    Н.М. Вагизова